UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-NNTN    Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2021

V/v hoàn thiện dự thảo

 văn bản quy phạm pháp luật

                    Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại các Tờ

trình số: 3144/TTr-STNMT ngày 08/7/2021 và số 3112/TTr-STNMT ngày

07/7/2021; thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và ý kiến

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh đã gửi đến các đồng

chí thành viên UBND tỉnh để xin ý kiến tại Công văn số 1125/VP-NNTN

ngày 29/7/2021 về: (1) Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về việc ngưng

hiệu lực một phần nội dung của Quy định về hạn mức giao đất để xây dựng

nhà ở, hạn mức công nhận diện tích đất ở và xác định diện tích đất ở để tính

tiền bồi thường, hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất và cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất, đối

với hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo

Quyết định số 21/2019/QĐ-UBND ngày 09/8/2019 của UBND tỉnh và (2) Dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa các

cơ quan trong việc tiếp nhận, giải quyết các thủ tục hành chính liên quan đến

lĩnh vực đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Đến nay, Văn phòng UBND tỉnh nhận được ý kiến của 16 đồng chí

thành viên UBND tỉnh, trong đó:

1. Đối với dự thảo 1:  Có 14 ý kiến thống nhất, 02 ý kiến yêu cầu chỉnh

sửa, điều chỉnh, bổ sung dự thảo Quyết định (ý kiến của Chánh Văn phòng

UBND tỉnh và Giám đốc Sở Tư pháp).

2. Đối với dự thảo 2:  Có 13 ý kiến thống nhất, 03 ý kiến yêu cầu chỉnh

sửa, điều chỉnh, bổ sung dự thảo Quyết định (ý kiến của Giám đốc Sở Tư

pháp, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư và Chánh Thanh tra tỉnh).

Văn phòng UBND tỉnh chuyển ý kiến của các thành viên UBND tỉnh

yêu cầu chỉnh sửa, điều chỉnh, bổ sung nêu trên (bản chụp kèm theo) và đề

nghị Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì tiếp thu, chỉnh sửa hoàn thiện dự

thảo 02 Quyết định, trình UBND tỉnh xem xét, ban hành theo quy định./.

Nơi nhận:  CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT(NN) UBND tỉnh (b/cáo);

- VPUB: CVP, NC, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN (lnphong453)

Phạm Xuân Duệ

 2

		2021-08-28T15:19:18+0700

		2021-08-30T08:00:27+0700

		2021-08-30T08:00:27+0700

		2021-08-30T08:00:27+0700

		2021-08-30T08:15:33+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!